h r. Vulgo πάνθ' αὐτοῖς.

περὶ αὐτοῦ ἕκαστου] Hermann. correxit αὐτοῦ. Atqui περὶ
αὐτοῦ est: de semet ipso.

requirit ἐν. Verum praepositione non opus est, quandoquidem datus modum et rationem indicat, perinde ac si dicas: haec sperando quemque vitam degere oportet. — μηδὲν φειδόμενον, nulli parcentem operae et labori; quod quid significet, proxima verba declarant. — De voculae τε collocatione in verbis κατὰ τε παιδιᾶς καὶ σπουδᾶς dictum est ad Criton. p. 43. B.

Cap. V. E. τὰ δ' ἀνθρώπινα νῦν ἡμῖν οὐκ εἴρηται. Intelligit quae pertinent ad ipsius naturae humanae indolem. Hanc enim eam esse arbitrat, quae semper voluptatis et iucunditatis feratur appetitu. Quem quidem appetitum Plato censuit nec posse nec debere in nobis extingui, quippe quum vita ab omni voluptate et iucunditate vacua ne expetenda quidem videretur. v. Phileb. p. 21. D. sq. et p. 60. E. sq. Sed eundem illum voluit sapienter ad leges rationis regi et gubernari, id quod quum alibi tum in co-

Plat. Opp. Vol. XI. Sect. II.

dem Philebo ostendit. Itaque hoc loco docet, cives monendos esse, licet omnes omnino naturali quodam voluptatis desiderio ducantur, tamen virtutem vitam nostram efficere beatissimam atque plures, maiores magisque diuturnas nobis afferre iucunditates quam improbitatem atque vitium. Conferri cum his utiliter possunt quae disputata leguntur Protagor. p. 351. A. — 354. E. De εἶσι δὲ ἡδοναῖς v. Matthiae Gr. §. 303. 1. et §. 437. — ἐξηρησθῆναι τε καὶ ἐκκρεμαμένον εἶναι, aptum et suspensum esse.

ὅτι τῷ σχήματι κρατεῖ πρὸς εὐδοξίαν.] quod specie sua ad bonam existimationem valet plurimum.

P. 733. ἀλλὰ καὶ ὡς, ἂν τις ἐθέλῃ.] Pro ὡsexpectabas ὅτι. Sed ὡς ponitur perinde ac si λέγειν antegressum sit. Mox ἐτοιμῶς φανήσεται est nostrum: es wird sofort klar sein.

ἢ δὲ ὀρθότης τίς; τούτο ἤδη] Post τίς interrogationis notam in locum commatis suffe-

λαμβάνοντα σκοπεῖν· εἴτε οὕτως ἡμῖν κατὰ φύσιν
πέμψεν εἴτε ἄλλως παρὰ φύσιν· βίον χρηὸν παρὰ βίον
ἡδῶν καὶ λυπηρότερον ὡς σκοπεῖν· ἡδονὴν βουλόμεθα
B ἡμῖν εἶναι, λύπην δὲ οὐθ' αἰρούμεθα οὔτε βουλό-
μεθα, τὸ δὲ μηδέτερον ἀντὶ μὲν ἡδονῆς οὐ βουλό-
μεθα, λύπης δὲ ἀλλάττεσθαι βουλόμεθα· λύπην δ'
ἐλάττω μετὰ μείζονος ἡδονῆς βουλόμεθα, ἡδονὴν δὲ
ἐλάττω μετὰ μείζονος λύπης οὐ βουλόμεθα, ἴσα δὲ
ἀντὶ ἴσων ἐκάτερα τούτων οὐχ ὡς βουλόμεθα ἔχομεν
ἀν' διασφαεῖν· ταῦτα δὲ πάντα ἐστὶ πλήθει καὶ με-
γάθει καὶ σφοδρότησιν ἰσότησί τε καὶ ὅσα ἐναντία
C ἐστὶ πᾶσι τοῖς τοιούτοις πρὸς βούλησιν διαφέροντά
τε καὶ μηδὲν διαφέροντα πρὸς αἰρέσιν ἐκάστων· οὕτω
δὴ τούτων ἐξ ἀνάγκης διακεκοσμημένων, ἐν ᾧ μὲν
βίῳ ἔνεστι πολλά ἐκότερα καὶ μεγάλα καὶ σφοδρά,

Cap. V. P. 733. βίον χρηὸν παρὰ βίον ἡδῶν] Editt. omnes,
etiam Turic., βίον δὲ χρηὸν π. β. Omisi δὲ cum A. M. Q. v. f. h.

cimus. Idem fecerunt nuperi
editores.

βίον χρηὸν παρὰ βίον —]
Vulgo post βίον interponitur
δέ invitis codd. plerisque omni-
bus. Delevimus voculam. Nam
asyndeton hic quoque locum
habet ideo, quia haec continent
sententiae proxime superioris
accuratorem explicationem. Scri-
bi poterat: βίον γὰρ χρηὸν παρὰ
βίον κ. τ. λ.

τὸ δὲ μηδέτερον —] si
quid nec iucundum nec
iniucundum est, non illud
voluptati, sed dolori ante-
teponere volumus.

οὐχ ὡς βουλόμεθα] „Le-
ctionem sequitur Ficinus, quae
valde diversum sensum efficit,
quod negativam particulam, quae
hic est ante ὡς, ponat ante
βουλόμεθα. Cum enim hic sit,
ἴσα δ' ἀντὶ ἴσων ἐκάτερα τούτων,
οὐχ ὡς βουλόμεθα, ἔχομεν διασα-
φαεῖν; ille vertit ita, ac si lege-
retur ὡς οὐ βουλόμεθα, ἔχομεν

ἀν' διασφαεῖν. Eius enim verba
sunt: Pari autem modo
utrumque horum habere
nos nolle, possumus decla-
rare. Sequendam vero hanc
eius lectionem censeo.“ Ste-
phanus. Pertinet οὐχ non ad
ὡς βουλόμεθα, sed ad ἔχομεν,
hoc sensu: sed utraque illo-
rum (iucunda et iniucunda) si
paria sint utraque, non
possimus aperte declara-
re, nos ea velle et expe-
tere. Proxima sic intelligas:
ista omnia vero multitu-
dine et magnitudine et
vehementia et aequalitate
earumque contrariis
ad expetendum vel diversa
sunt vel nihil diversa ad
quaeque eligenda. In qui-
bus patet πρὸς αἰρέσιν ἐκάστων
per gratam quandam negligenti-
am additum esse. Eam vero
Astius intolerabilem esse ratus
verba traiecit esse statuit atque
deinceps scribi iussit: οὕτω δὴ

ὑπερβάλλει δὲ τὰ τῶν ἡδονῶν, βουλόμεθα, ἐν ᾧ δὲ
τὰ ἐναντία, οὐ βουλόμεθα· καὶ αὐτὸ ἐν ᾧ ὀλίγα ἐκά-
τερα καὶ σμικρὰ καὶ ἡρεμαῖα, ὑπερβάλλει δὲ τὰ λυ-
πηρά, οὐ βουλόμεθα, ἐν ᾧ δὲ τὰ ἐναντία, βουλόμεθα·
ἐν ᾧ δ' αὐτὸ βίῳ ἰσοῤῥοπέι, καθάπερ ἐν τοῖς πρόσθεν,
[δεῖ διανοεῖσθαι] τὸν ἰσοῤῥοπον βίον, ὡς τῶν μὲν
ὑπερβαλλόντων τῷ φίλῳ ἡμῖν, βουλόμεθα, τῶν δ' αὐτῶν
τοῖς ἐχθροῖς, οὐ βουλόμεθα. πάντας δὴ δεῖ διανο-
εῖσθαι τοὺς βίους ἡμῶν, ὡς ἐν τούτοις ἐνδεδεμένοι
πεφύκασι, καὶ [δεῖ διανοεῖσθαι] ποίους φύσει βουλό-
μεθα· εἰ δὲ τι παρὰ ταῦτα ἀρα γαμῖν βούλεσθαι,
διὰ τινὰ ἄγνοιαν καὶ ἀπειρίαν τῶν ὄντων βίῳ αὐτὰ
λέγομεν.

Cap. VI. Τίνες δὴ καὶ πόσοι εἰσὶ βίοι, ὧν περὶ
δεῖ προελόμενον τὸ βούλητόν τε καὶ ἐκούσιον ἀβου-

r. a. o. d. Mox pro ἡμῖν εἶναι, quod debetur libris A. B. M. Q.
v. f. h. r. a. c. o., d. x., vulgo scribebatur εἶναι ἡμῖν.
C. ἐν ᾧ μὲν βίῳ] βίον Monac.

τούτων πρὸς αἰρέσιν ἐκάστων
ἐξ ἀνάγκης κ. τ. λ.

ἐν ᾧ δ' αὐτὸ βίῳ ἰσοῤῥο-
πέει—] si vero in vita sunt
aequalia, sicuti supra di-
ximus, cogitare decet, nos
vitam istam aequalem,
aliis suavitate et iucundi-
tate sua superantibus ac
praevalentibus, nobis ex-
petere, aliis vero iis, quae
nobis sunt inimica, emi-
nentibus, non expetere sed
refugere et aversari. Male
igitur Astius τὸν μὲν ὑπερ-
βάλλοντα et τὸν δ' αὐτὸν scriben-
dum coniecit. Sed quod istud
δεῖ διανοεῖσθαι dein bis incul-
catur denuo, id scriptoris est
mire balbutientis. Quocirca sus-
picamur, primo loco δεῖ διανο-
εῖσθαι temere esse a criticis
invectum, qui ὡς ante τῶν μὲν
non viderent esse quippe, ut
pote. Ac tertio etiam loco
idem tollendum censemus, ut
pote interpositum ab glossato-

ribus, qui indicare vellent, etiam
verba: ποίους φύσει βουλόμεθα,
ex antegresso: δεῖ διανοεῖσθαι,
pendere. Itaque utroque loco
uncos posuimus, suspicionis no-
strae indices. Hermannus
semel certe διανοεῖσθαι abesse
vult.

Cap. VI. D. ὧν περὶ δεῖ
προελόμενον —] H. e. περὶ
ὧν δεῖ προελόμενον ἰδεῖν τὸ βου-
λητόν τε καὶ ἐκούσιον, καὶ εἰς
νόμον (αὐτὰ) τάξασθαι, ὥστε ζῆν
ὡς οἶον τ' εἶσι μακαριώτατα ἐλο-
μενον τὸ φίλον ἅμα καὶ ἡδὴ καὶ
ἄριστόν τε καὶ κάλλιστον; Quae-
nam igitur sunt vitae ge-
nera, quorum habita ra-
tione sumere (explorare) et
spectare aliquem oportet
id, quod expetendum
sit et voluntarium ac vi-
cissim non expetendum et
non voluntarium, eaque
ipsa tanquam in legem si-
bi asciscere, ut earum si-
mul ac iucundum et opti-

λητόν τε καὶ ἀκούσιον ἰδόντα εἰς νόμον ἑαυτῷ ταξά-
μενον τὸ φίλον ἅμα καὶ ἡδὺν καὶ ἄριστόν τε καὶ
καλλίστον ἐλόμενον ζῆν ὡς οἶόν τ' ἐστὶν ἄνθρωπον
E μακαριώτατα; λέγωμεν δὴ σώφρονα βίον ἕνα εἶναι
καὶ φρόνιμον ἕνα καὶ ἕνα τὸν ἀνδρείον, καὶ τὸν
ὑγιεινὸν βίον ἕνα ταξώμεθα· καὶ τοῦτοις οὖσι τέτ-
ταρσιν ἐναντίους ἄλλους τέτταρας, ἄφρονα, δειλόν,
ἀκολάστον, νοσώδη. σώφρονα μὲν οὖν βίον ὁ γιγνώ-
σκων ἴησει πρᾶον ἐπὶ πάντα καὶ ἡρεμαίας μὲν λύπας,
ἡρεμαίας δὲ ἡδονάς, μαλακάς δὲ ἐπιθυμίας καὶ ἔρωτας
οὐκ ἐμμανεῖς παρεχόμενον· ἀκολάστον δὲ ὄξυν ἐπὶ
734 πάντα καὶ σφοδράς μὲν λύπας, σφοδράς δὲ ἡδονάς,
συντόνους δὲ καὶ οἰστρώδεις ἐπιθυμίας τε καὶ ἔρωτας
ὡς οἶόν τε ἐμμανεστάτους παρεχόμενον· ὑπερβαλλούσας
δὲ ἐν μὲν τῷ σώφρονι βίῳ τὰς ἡδονὰς τῶν ἀχθῆ-
δόνων, ἐν δὲ τῷ ἀκολάστῳ τὰς λύπας τῶν ἡδονῶν

E. λέγωμεν δὴ σώφρονα] λέγομεν Q. teste Bekkero.
δειλόν, ἀκολάστον, νοσώδη. σώφρονα] Haec verba om.
Mon. errore.

P. 734. καὶ πυκνότησιν] πυκνότητι Mon. et V. quod errore
olim in vett. editt. esse scripsimus.

mum et pulcherrimum si-
bi eligens vitam degat
quam beatissimam? In his
προαιρεῖσθαι est nostrum: vor-
nehmen, significatque explo-
randum vel examinandum
sumere et eligere. Quam-
obrem προελόμενον ἰδεῖν in unum
coniungi debet. Phileb. p. 45.
E: οὐκοῦν τοῦτων τινὰς προελό-
μενον δεῖ σκοπεῖσθαι. Sophist.
p. 254. C: προελόμενοι τῶν με-
γίστων λεγομένων ἅτα. Phil. p.
52. E: προελόμενοι πρῶτον αὐ-
τῶν ἐν τι διασκοπόμεν al. Parti-
cipium ἰδόντα vero rursus cum
ταξάμενον coniungi debet, quippe
cuius notionem accuratius de-
finit. Quamobrem comma vulgo
ante εἰς νόμον illatum sustulim.
Quippe coacervantur par-
ticipia a Graecis non interposita
copula ea lege, ut aliud alio